
Zápis z jednání ÚORM ze dne 7. 5. 2024 v Praze 
 

Přítomni: Bidmon Jiří, Dopitová Andrea, Hronek Pavel, Němečková Monika, Orgoník Josef, Plačková Anna, Říhová 

Tereza, Sobotková Milena, Trojancová Jana, Urbánek David, Zdražila Tomáš, Flodrová Jitka 

Omluveni: Burdychová Julie, Crháková Martina, Hoffmann Josef, Chlápek Jiří, Vaněčková Jana, Vilímková Dana 

 

 

PROGRAM: 

 

• Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně 

• Vyhodnocení celostátní porady vedoucích OORM a KORM a školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS, 

 rozpracování námětů 

• OZ – MČR hry Plamen, MČR dorostu v PS a MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Pracovní verze Metodického pokynu k čerpání dotace z MŠMT, rozdělení, možnosti čerpání a vyúčtování 

• Zveřejnění přehledu táborů SH ČMS – rozpis kontrol letní táborové činnosti 

• Mezinárodní soutěž mladých hasičů v disciplínách CTIF – Trentino, Itálie 

• Informace k MČR dorostu ve výstupu na věž 

 

 

Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně  

David Urbánek informovala o průběhu školení rozhodčích mládeže I. KS, kterého se zúčastnilo 31 uchazečů, z toho 12 

nováčků. Kromě teoretické části kladli lektoři velký důraz na praktický nácvik hodnocení jednotlivých situací a vzájemnou 

výměnu zkušeností. Školení bylo završeno praktickou zkouškou, ústní zkouškou a písemnými testy, které úspěšně 

absolvovali všichni účastníci kurzu. 

 

Vyhodnocení celostátní porady vedoucích OORM a KORM a školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS, 

rozpracování námětů  

Členové ÚORM se shodli, že vzhledem k časové náročnosti vnitřní kontroly SH ČMS čerpání dotace MŠMT za rok 

2023, která byla provedena v rámci Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS, bylo nezbytné realizovat akci jako 

dvoudenní. Rada projednala podnět Moniky Němečkové nabídnout jednotlivým KORM možnost uskutečnit vlastní 

jednání v prostorách CHH Přibyslav před samotnou akcí Celostátní porady vedoucích OORM a KORM. Možnost využití 

této nabídky bude do dalšího roku zapracována v rámci přihlašovacího formuláře.  

 

OZ – MČR hry Plamen, MČR dorostu v PS a MČR v běhu na 60 m s překážkami 

Rada projednala a schválila organizační zabezpečení pro jednotlivá MČR. 

 

Pracovní verze Metodického pokynu k čerpání dotace z MŠMT, rozdělení, možnosti čerpání a vyúčtování 
Josef Orgoník informoval, že 12. 3. 2024 bylo do datové schránky SH ČMS doručeno rozhodnutí o přidělení dotace 
z MŠMT ČR na projekt Mladí hasiči 2024. SH ČMS byla přidělena dotace ve výši 23 872 094,- Kč. Na základě 
rozhodnutí bude vypracován Metodický pokyn pro KSH, OSH, respektive SDH k čerpaní dotací poskytnutých MŠMT 
na základě rozhodnutí.  
 
ÚORM schvaluje klíč pro rozdělení dotace: 

● Provoz OSH včetně MTZ SDH – počet kolektivů MH v rámci OSH v roce 2023 s max. limitem 100 000 Kč 
● Vzdělávání – dle žádostí OSH a KSH s max. limitem OSH 40 000 Kč, KSH 30 000 Kč, snížené o 5,5 % 

z důvodu nižší přidělené dotace, než bylo žádáno 
● Volnočasové aktivity – dle žádostí OSH a KSH s max. limitem OSH 80 000 Kč, KSH 40 000 Kč, snížené 

o 5,5 % z důvodu nižší přidělené dotace, než bylo žádáno 
● Specifické aktivity – dle požadavků kolektivů MH, respektive SDH, OSH a KSH 
● Tábory – na základě žádostí kolektivů MH, respektive SDH 
● Mezinárodní spolupráce – mezinárodní tábor v TZ a ÚHŠ Jánské Koupele 
● TZ – Jánské Koupele max. 300 000 Kč, Zruč (MSH Plzeň – město) max. 200 000 Kč 

 
 
Zveřejnění přehledu Táborů SH ČMS – rozpis kontrol letní táborové činnosti 
Členové ÚORM obdrží seznam táborů, na základě, kterého dojde k rozpisu kontrol letní táborové činnosti. 
 
Mezinárodní soutěž mladých hasičů v disciplínách CTIF – Trentino, Itálie 

Rada byla informována o termínu konání Mezinárodní soutěže mladých hasičů v disciplínách CTIF, která se uskuteční 

ve dnech 21. – 28. července 2024 v Trentinu, Itálie. 

 



Informace k MČR dorostu ve výstupu na věž 

Rada byla informována o termínu konání MČR dorostu ve výstupu na věž, které se uskuteční 31. srpna 2024 v 

Ostravě společně s finálovým závodem Českého poháru v běhu na 100 metrů s překážkami. 

Zapsala: Tereza Říhová dne 7. 5. 2024 


